[image: image1.png]

	Администрация Молчановского района

томской области

Постановление

	05.05.2014                                                                                                                                    №262
с. Молчаново

	О внесении изменений в постановление Администрации Молчановского района от 14.11.2011 №517

	В соответствии со ст. 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести  в постановление Администрации Молчановского района от 14.11.2011 №517 «Об утверждении ведомственной целевой программы "Организация оздоровления и отдыха детей и подростков в каникулярный период на 2012-2014 годы" следующие изменения:
1) приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции:
Сроки и расходы на ВЦП
Сроки реализации ВЦП

Отчетный
финансовый год 2012 (рублей)

Отчетный год

2013
(рублей)

Очередной финансовый  год

2014
(рублей)

Всего по ВЦП за весь период реализации

216000
300000
300000
816000
Объем расходов местного бюджета на реализацию ВЦП
Коды бюджетной классификации

Отчетный
финансовый год 2012 (рублей)

Отчетный год

2013
(рублей)

Очередной финансовый год

2014
(рублей)

Всего по ВЦП за весь период реализации

(рублей)

раздел,
подраздел

целевая
статья

вид
расходов

216000
816000
КФСР

0707

КЦСР

7220601
КВР

612

(622)
КФСР

0707

КЦСР

7220601
КВР

612

(622)
300000
КФСР

0707

КЦСР

7220600
КВР

244;612;622
300000
2) приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубл
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по управлению делами Демьянович М.Н.

	Глава Молчановского района                                                        В.Н.Киселев
Васильчук (838256) 21-8-96
Манойлова  (838256)21-4-68

	В дело – 1

Управление образования - 1

УФ-1

ОЭАиП/Манойлова – 1

	Приложение 3

к постановлению

Администрации Молчановского района

от 14.11.2011 №517

	Наименование СБП
	МКУ "Управление образования Администрации Молчановского района Томской области"

	Наименование ВЦП
	ВЦП "Организация оздоровления и отдыха детей и подростков в каникулярный период на 2012-2014 годы"

Мероприятия ВЦП

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации

мероприятия
	Ответственный

исполнитель

(Ф.И.О.)
	Органи

зация,

ответст

венная

за

реализа

цию

ВЦП
	Расходы на мероприятие по годам
(тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия по годам

	1.

	с

ме

сяц/

год
	по

ме

сяц/

год

	всего
	2012
	2013
	2014
	наи

мено

вание пока

зателя
	2012
	2013
	2014

	Задача 1 - Организация оздоровления и отдыха детей  Молчановского района в каникулярный период

	2.
	Проведение мониторинга потребности детей, их родителей, педагогов в различных моделях организации летнего труда и отдыха детей и подростков;

предварительный анализ занятости школьников
	Анкетирование детей, родителей
	ежегодно в марте

	Маслякова С.В,- главный специалист УО;

заместители по воспитательной работе ОУ
	Управ

ление

образо

вания, ОУ
	-
	-
	-
	-
	Офор

млен

ные

                        заявки на

оздо

ровление
	350

чел.
	360

чел.
	454 чел.

	3.
	Составление плана-прогноза организации летнего труда и оздоровительного отдыха детей и подростков
	Обобщение

сводных цифровых данных по ОУ, району
	Ежегодно

в марте

	Управ

ление

образо

вания,

 ОУ
	-
	-
	-
	-

	4.
	Разработка педагогических программ, оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, направленных на развитие интересов и способностей, обогащение духовного мира ребёнка, укрепление его здоровья
	Составление программы работы лагерей в соответствии  с выбранной темой
	ежегодно

в

апреле

	Начальники лагерей ОУ
	Образо

ватель

ные

 учреж

дения
	-
	-
	-
	-
	Программы 9 лагерей с дневным пребыванием детей

	5.
	Организация питания детей в лагерях с дневным пребыванием
	Утверждение 10-дневного меню, согласно СанПиН
	Ежегодно

июнь
	Директора ОУ, начальники лагерей
	Образо

ватель

ные

 учреж

дения
	415,8

	116
	173,1
	126,75
	Обеспечение сбалансированного питания детей в лагерях с дневным пребыванием

	6.
	Контроль за подготовкой и работой лагерей всех типов в период летней оздоровительной кампании
	Выездные проверки соблюдения СанПиНов в лагерях
	ежегодно

июнь

2012-

2014гг.
	Маслякова С.В., главный специалист УО;

Чугунова Н.П., главный специалист УО;
	Управ

ление

образо

вания

	-
	-
	-
	-
	Оформленные акты приемки лагерей

	7.
	Обобщение результатов летней оздоровительной кампании
	Анализ

цифровых показателей, соблюдения санитарных норм и правил

организации отдыха детей
	ежегодно

август-

сентябрь

2012-

2014 гг.
	Маслякова С.В., главный специалист УО
	Управ

ление

образо

вания

	-
	-
	-
	-
	Анализ работы по организации отдыха и оздоровления, выход в финал областного смотра-конкурса деятельности летних оздоровительных лагерей

	8.
	Экспертная оценка результатов выполнения Программы, её корректировка
	Анализ результатов
	сентябрь- декабрь

2012-

2014 гг.
	Маслякова С.В., главный специалист УО
	Управ

ление

образо

вания

	-
	-
	-
	-
	Анализ выполнения программы

	Задача 2 - Развитие специализированных видов отдыха детей

	9.
	Организация специализированных (профильных) смен на базе образовательных учреждений
	Проведение ежегодных профильных смен: для одаренных детей, спортивных, экологических, военно-патриотических

	Ежегодно

июнь, ноябрь
	Директора ОУ, начальники лагерей
	Образо

ватель

ные

 учреж

дения
	400,2
	100
	126,9
	173,25
	По одной каждого направления ежегодно

	Задача 3 -  Совершенствование кадрового и информационно-методического обеспечения организации оздоровления и отдыха детей

	10.
	Подбор и обучение педагогических кадров, направленных для работы в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей
	Составление штатного расписания и издание приказа по кадрам
	ежегодно

в мае

	Директора ОУ, начальники лагерей
	ОУ
	-
	-
	-
	-
	Подготовка электронного сборника методических материалов

	11.
	Проведение методического семинара-практикума для руководителей учреждений образования, начальников и воспитателей оздоровительных лагерей всех типов
	Подготовка нормативно-правовых и распорядительных документов работы лагерей
	ежегодно

май

2012-

2014 гг.
	Маслякова С.В., главный специалист УО
	Управ

ление

образо

вания

	-
	-
	-
	-
	Уровень профессиональной компетенции начальников лагерей

	ИТОГО

	2012
	2013
	2014

	816
	216
	300
	300

Заместитель Главы Молчановского района

по управлению делами

М.Н. Демьянович